Rasulullah bersama dengan kaum muslimin melakukan perjalanan ibadah haji ke

Mekah pada tahun 6 H / 628 M. Untuk menghilangkan kecurigaan dari kaum kafir Quraisy,

kaum muslimin dilarang untuk membawa senjata kecuali binatang korban dan pedang untuk

memotong, di samping itu juga kaum muslimin diperintahkan hanya mengenakan pakaian

ihram. Cara ini dilakukan untuk menghilangkan kecurigaan dari kaum kafir Qurasiy, dengan